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CIRCULAR/NULIT N. 35     Brasília, 30 de julho de 2015. 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO N. 59/2014   PROCESSO: 3188-014.2014 

 

Prezado Senhor Mike Gomes, 

 

Em atenção à solicitação formulada pela empresa MAHVLA, a 

Pregoeira, com base nas informações prestadas pelo Setor Requisitante esclarece: 

 

Pergunta 1:  

2. Switch Core 

2.3.3.Deve suportar no mínimo 4094 VLANs IDs e pelo menos 4000 

ativas simultaneamente. 

Entendemos que para permitir a maior competitividade do certame, 

serão aceitos também equipamentos que implementem pelo menos 1.000 VLANs ID e pelo 

menos 1.000 ativas simultaneamente. 

Resposta: 

Não está correto o entendimento, vale a descrição do Item 2.3.3 do 

Edital. 

 

Pergunta 2: 

3. Switch de Distribuição 

3.3.7.Se o equipamento for do tipo empilhável, deverá suportar o 

empilhamento de até 40 (quarenta) Gbps, e permitindo no mínimo 9 (nove) switches na 

mesma pilha para gerenciamento através de IP único. 

Entendemos que para permitir a maior competitividade do certame, 

serão aceitos também equipamentos que permitam o empilhamento de até 08 (oito) unidades 

desde que o troughput agregado para empilhamento seja superior a 3.12Tbps. 
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Resposta: 

Não está correto o entendimento, vale a descrição do Item 3.3.7 do 

Edital. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

Edna Maria Telles 

Núcleo de Licitações 

Diretora 
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